
SMLOUVA S POSTUPNÝM PLNĚNÍM 
na provádění výcviku řidičů Čj. MO 268514/2023-2298

1.
Se sídlem:
v

Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany

IC:
DIČ:
Zastoupená:

Se sídlem na adrese:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zástupce kupujícího oprávněný 
jednat ve věcech technických: 
Telefonické a faxové spojení: 
Zástupce kupujícího oprávněný 
jednat ve věcech smluvních: 
Telefonické a faxové spojení: 
e-mail:
Adresa pro doručování 
korespondence:
(dále jen „objednatel" )

60162694
CZ60162694
velitel VÚ 2298 Chrudim
plukovník gst Ing Jiří Líbal, MSS
Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim

a

2. s drive s.r.o. 
Se sídlem:
Zapsaná:

v

IC:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení: 
e-mail:
Adresa pro doručování 
korespondence:
(dále jen „poskytovatel")

Piletická 529, Pouchov, 503 41 Hradec Králové 
v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v 
Hradci Králové v oddílu C, vložce 21421 
27479137 
CZ27479137

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2, za využití ustanovení § 2586 odst. 1, a následujících, 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“), na 
veřejnou zakázku, tuto smlouvu na provádění výcviku řidičů vozidel AČR (dále jen 
„smlouva"):

1/9



I. Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zabezpečení kurzu bezpečné jízdy silničních vozidel do 3,5t a nad 3,5t 
(výcviku řidičů) silniční vozidel VU 2298 se zaměřením na zvládání krizových situací v 
provozu za ztížených podmínek na speciálním polygonu.

II. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je kurz bezpečné jízdy pro silniční i vojenská vozidla do 3,5t (včetně 
vozidel LRD 130 KAJMAN) a nad 3,5t skládající se jak z teoretické tak z praktické části.

2.2. Teoretická část poskytovatel zajistí v temperované učebně a to v tomto minimálním 
rozsahu:

a) Seznámení s programem kurzu a zásadami BO při výcviku;
b) optimální poloha řidiče, nastavení sedadla, ovládání vozidla, držení volantu včetně 

práce s volantem, psychický i fyzický stav řidiče a jejich vliv na délku reakční doby a 
zvládnutí nouzových manévrů, technický stav vozidla včetně prvků aktivní i pasivní 
bezpečnosti vozidla - jejich správné použití a vliv na bezpečnou jízdu;

c) reakční doba řidiče, volba rychlosti jízdy a držení bezpečného odstupu;
d) specifika jízdy a řízení vozidla s přihlédnutím k druhu vozidla a charakteru 

přepravovaného nákladu;
e) základní fyzikální zákonitosti pohybu vozidla;
f) příčiny vzniku smyku a způsoby j eho zvládnutí;
g) způsob řízení s ohledem na druh vozidla (vliv okamžité hmotnosti a charakter 

nákladu);
h) správná technika nouzového brždění;
i) správná technika nouzového brždění při vyhýbacím manévru;
j) faktory a příčiny ovlivňující převrácení vozidla, význam elektronických systémů 

vozidla;

2.3. Praktickou část objednatel požaduje realizovat na cvičném polygonu. Poskytovatel 
vybaví každé vozidlo radiostanicí v rámci kurzu z důvodu zajištění komunikace 
instruktora s řidičem. V praktické části požaduji procvičit témata minimálně v rozsahu:

a) Brzdění rovina:
- Brzdění v přímém směru na asfaltovém povrchu za sucha i mokra při různých 

rychlostech jízdy;
- brzdění v přímém směru na kluzné ploše (simulace uklouzané, zledovatělé 

vozovky) při různých rychlostech jízdy;
- brzdění v přímém směru za rozdílných adhezních podmínek (každá strana 

vozidla při rozdílných adhezních podmínkách).
b) Brzdění a vyhýbání v zatáčce:

- Průjezd zatáčkou za snížených adhezních podmínek + zvládnutí smyku při 
různých rychlostech jízdy;

- brzdění při průjezdu zatáčkou za snížených adhezních podmínek;
- brzdění při průj ezdu volnou zatáčkou za rozdílných adhezních podmínek (každá 

strana vozidla na rozdílných adhezních podmínkách).
c) Smyk vyvolaný zařízením pro vyvolání smyku zadní nápravy:

- Průjezd přes zařízení, které vyvolá smyk na zadní nápravě/nápravách.

2/9



d) Vyhýbací manévr:
- Náhlá změna jízdního pruhu s návratem do původního jízdního pruhu při

různých rychlostech jízdy;
- náhlá změna jízdního pruhu s následným krizovým brzděním do zastavení při

různých rychlostech jízdy.
2.4. V jeden výcvikový den objednatel požaduje proškolení 1 až 2 skupin řidičů. Skupina je

složena z maximálně 8 řidičů. Na každé vozidlo budou maximálně dva řidiči.
2.5. Každá skupina musí mít svého vlastního lektora/instruktora.
2.6. Výcvikový den bude v časovém okně maximálně 7:00 - 16:00. V rámci výcvikového dne

proběhne vždy teoretická i praktická příprava (celý kurz). Teoretické přípravy požaduji
minimálně 120 minut čistého času a praktické přípravy požaduji minimálně 240 minut
čistého času. Požaduji obědovou přestávku minimálně 30 minut. Teoretická část musí
probíhat na temperované učebně.

2.7. Objednávka/nahlášení kurzu minimálně 30 dní předem, prostřednictvím emailové

komunikace
2.8. Za technický stav vozidel odpovídá objednatel.
2.9. Polygon musí být vybaven zařízením pro vyvolání smyku zadní nápravy pro nákladní

automobily.

III. Cena za dílo

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly, že cena za dílo, specifikované v čl. 3. 3. bude vycházet z cen
jednotlivých předmětů plnění uvedených v čl. 2 této smlouvy. Takto dohodnuté ceny jsou
nepřekročitelné po celou dobu plnění smluvního vztahu a zahrnují veškeré náklady
poskytovatele související s provedením díla. Další vícenáklady nejsou připuštěny.

3.2. Maximální peněžní limit plnění této smlouvy, tedy součet všech dílčích plnění za celou
dobu plnění je maximálně 1 500 000,00 Kč včetně DPH (slovy jedenmiliónpětsettisíc
korun českých). Tento peněžní limit je nepřekročitelný po dobu plnění smluvního vztahu.

3.3. Ceny platné po celou dobu plnění díla:

Předmět plněni dila Jednotka Množství
(jeden řidič)

Kupní cena
zajednotku

bez DPH

DPH
(%)

Kupni cena za
jednotku s

DPH

Kurz bezpečné jízdy pro
silniční i vojenská vozidla do

3,5t (včetně vozidel LRD
130 KAJMAN) dle čl. 2

den 1 21

Kurz bezpečné jízdy pro
silniční i vojenská vozidla

nad 3,5t dlecl. 2
den 1 21

3.4. Objednatel se nezavazuje za období, na které se tato smlouva uzavírá, vyčerpat celý
peněžní limit plnění.

3/9



IV. Doba a místo plnění

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 
XII., odst. 12. 5. této smlouvy, nejpozději do 12. 12. 2025 nebo do vyčerpání stanoveného 
cenového limitu této dohody dle čl. 3.2. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový 
stav, či zůstatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, resp. 
zbývající finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku 
odpovídajícího potřebám objednatele. Konstatování vyčerpání finančního limitu 
stanoveného touto dohodou je v kompetenci pouze objednatele. O vyčerpání výše 
uvedeného finančního limitu bude objednatel poskytovatele informovat písemně s tím, že 
se má za to, že doručením písemné informace je finanční limit vyčerpán.

4.2. Poskytovatel vyžadovat nebude po objednateli uhrazení rozdílu mezi cenovým limitem 
uvedeným v čl. 3. 2. a skutečným finančním plněním v průběhu platnosti této dohody.

4.3. Místem plnění předmětu díla a jeho převzetí se rozumí provozovna poskytovatele: 
POLYGON HRADEC KRÁLOVÉ -Piletická 529, Hradec Králové 2, 500 02.

4.4. V případě, že výcvikový polygon nebude zařazen do přehledu prostorů a zařízení pro 
provádění výcviku ACR mimo vojenská zařízení a vojenské prostory na rok 2025, nebude 
v tomto roce smlouva ze strany "objednatele" plněna.

V. Podmínky provádění díla

5.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce k provedení díla a následně k převzetí plnění 
zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických, nebo jím určená osoba 
(dále jen ,,přejímající“).

5.2. Objednatel představující organizační složku státu ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona 
č.219/2000 Sb., o majetku ČR a této rámcové dohody na provádění díla pověřil 
konečného odběratele - osoba uvedená v čl. I. jejímž jménem jedná, k provádění dílčích 
objednávek osobu odpovědnou ve věcech technických a to prostřednictvím e-mail 
komunikace.

5.3. Poskytovatel je povinen zahájit v místě plnění provádění díla až na základě objednávky, 
ve které bude specifikován termín provedení výcviku a počtu řidičů, který bude 
odsouhlasen oběma smluvními stranami.

5.4. Poskytovatel na základě objednávky od objednatele provede v daném terminu 
požadované dílo a to v souladu s čl. 2. této smlouvy.

5.5. Poskytovatel odpovídá za škody, které způsobí zaviněným porušením své povinnosti při 
plnění díla objednateli, příp. třetím osobám, a je povinen uhradit takto vzniklou škodu 
bez zbytečného odkladu. Neučiní-li tak, je objednatel oprávněn pozastavit úhradu 
nejbližšího daňového dokladu poskytovatele, a to v předpokládané výši vzniklé škody. 
Rozdíl mezi pozastavenou částkou a skutečnou výší škody bude mezi stranami vyrovnán 
bez zbytečného odkladu poté, co bude známa přesná výše způsobené škody.

5.6. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla dle § 2593 OZ.
5.7. Přejímající převezme po provedení výcviku dle § 2605 OZ dokončené dílo bez zjevných 

vad a nedodělků.
5.8. Přejímající nepřevezme dílo, které vykazuje vady nebo odporuje smlouvě. V takovém 

případě se má se za to, že dílo není provedeno řádně a poskytovatel se dostává do prodlení 
s jeho splněním. V takovém případě přejímající vyhotoví zápis s oznámením vytýkaných

4/9



vad či jiných nedostatků. Tento zápis předá zástupci poskytovatele kontaktní osobě 
uvedené v čl. I. této dohody. Objednatel vyúčtuje poskytovateli smluvní pokutu dle čl. 
IX., odst. 9.1. této smlouvy, a to až do doby bezvadného provedení díla.

5.9. Poskytovatel prohlašuje, že je pro prováděni díla v rámci svého závazku dle této smlouvy 
plně kvalifikován, je pojištěn pro jeho prováděni a jeho plnění bude zajišťovat výhradně 
prostřednictvím svých zaměstnanců (pracovníků). Dále prohlašuje, že takovými 
pracovníky disponuje v potřebném počtu a kvalifikační skladbě.

5.10. Poskytovatel je povinen zajistit odstranění odpadu, který při provádění díla vznikne, 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

5.11. Poskytovatel se zavazuje, že při předání díla bude přítomen zástupce poskytovatele 
oprávněný zastupovat poskytovatele se znalostí českého jazyka, který bude schopen řešit 
případné nedostatky zjištěné při přejimce díla. V opačném případě přejímající dílo 
nepřevezme.

5.12. Nebude-li dílo provedeno ve lhůtách stanovených touto dohodou, dostává se poskytovatel 
do prodlení s provedením díla.

VI. Platební a fakturační podmínky

6.1. Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně na základě daňových dokladů (faktur) dle 
čl. 3.3. této smlouvy, vystavených poskytovatelem za každý kalendářní měsíc v kterém se 
uskutečnilo plnění smlouvy a to na bankovní účet uvedený na těchto daňových dokladech 
(fakturách). Daňové doklady (faktury) doručí poskytovatel objednateli ve dvou výtiscích, 
na výše uvedenou doručovací adresu objednatele, nebo prostřednictvím emailu na adresu
^^^^^^^^^^|vždy k poslednímu dni daného měsíce. Objednatel zaplatí cenu dle 
daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. V případě 
doručení faktury po 9. 12. daného kalendářního roku, nebo do 31. 1. následujícího 
kalendářního roku je splatnost takovéto faktury stanovena na 60 dílů ode dne jejího 
doručení. Objednatel neposkytuje zálohy. Za den splnění platební povinnosti se považuje 
den odepsání ceny z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele.

6.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 
K identifikaci objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) 
uvést následující údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídleni 
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný 
příjemce: Vojenský útvar 2298, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim. Dále musí daňový 
doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění a vypsané 
jednotlivé druhy a termíny poskytnutého plnění.

6.3. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. V případě vrácení faktury poskytovateli 
se objednatel nedostává do prodlení s úhradou takto vrácené faktury.

5/9



6.4. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň 
z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu
7.1. Vlastníkem věci, která byla objednateli zapůjčena k provedení díla, je po celou dobu plnění 

díla poskytovatel.

VIII. Vady díla a reklamace

8.1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.
8.2. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 

uplatněním práv z odpovědnosti poskytovatele za vady z díla. Objednatel uplatní svůj 
nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu poskytovatele pro doručování. 
Poskytovatel je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1. Poskytovatel j e povinen zaplatit obj ednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu 
uvedeném v čl. V., odst. 5.4. této dohody smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. dohody.

9.2. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v čl. X., odst. 10. 6. nebo 10. 9. této 
dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
5 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. 
dohody.

9.3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob.

9.4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 7 dnů ode dne doručení vyúčtování.
9.5. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že objednatel je oprávněn uspokojit svou 

peněžitou pohledávku, kterou má vůči poskytovateli, odběratelskou fakturou.
9.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v 

jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je

6/9



vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši.

X. Zvláštní ujednání

10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
10.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou založená se v rozsahu, který nebyl 

modifikován smluvními ujednáními, řídí příslušnými ustanoveními OZ.
10.3. Poskytovatel prohlašuje, že dílo není a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

10.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

10.5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s 
plněním této dohody, je český jazyk.

10.6. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani po 
jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v 
listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
podle této dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace j sou ve 
smyslu § 1730 OZ důvěrné.

10.7. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a 
dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely splnění práv a povinností vyplývajících z 
této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

10.8. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

10.9. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
nároků či pohledávek, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody a ani tuto 
dohodu jako celek.

10.10. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené 
v záhlaví dohody, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 
přepisu, doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že 
smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele 
poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i 
když se smluvní strana o uložení nedozvěděla.

10.11. Doj dědí ke změně právní formy poskytovatele, jeho fúzí či rozdělením, resp. tedy 
přeměnou ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a 
družstev, ve znění pozděj ších předpisů, je poskytovatel povinen oznámit tuto skutečnost 
objednateli ve lhůtě 5 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v 
tomto případě oprávněn písemně vypovědět dohodu z důvodu změny statutu druhé 
smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

7/9



XI. Zánik závazků

11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou s vzájemným vyrovnáním všech 
účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody;

c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení;

d) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem v případě, že poskytovatel 
uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. X., odst. 10.6. 
nebo 10.9. této dohody;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že bude 
vůči poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, v němž nabude právní moci usnesení 
insolvenčního soudu o zjištění úpadku poskytovatele.

11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména:

a) prodlení poskytovatele s odevzdáním díla v termínu uvedeném v čl. V., odst. 5.4. 
této dohody o více než 10 dní;

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu plnění dle této dohody;

c) prodlení s provedením výcviku dle jednotlivých Objednávek o více než 20 dní;

d) opakované porušení povinností poskytovatele vyplývajících z této dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně druhé porušení jakékoliv povinnosti.

XII. Závěrečná ustanovení

12.1. Tato smlouva obsahuje o 9 stran, podepsána elektronicky.
12.2. Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. V 
případě změny kontaktních osob nebo osoby přejímajícího nebude vyhotoven dodatek k 
smlouvě; smluvní strana, u které k takovéto změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit 
vhodným způsobem druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení příslušné smluvní straně.

12.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
či neúčinného.

12.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s 
obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

8/9



12.5. Dohoda nabývá platnosti vložením elektronického podpisu poslední smluvní stranou 
(nebo dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou) a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

V Chrudimi, dne 
Za objednatele:

plukovník gšt. Ing. Jiří Líbal, MSS 
velitel VÚ 2298

(podpis a razítko objednatele)

V Hradci Králové, dne 
Za poskytovatele:

Roman
Svoboda

Digitálně podepsal 
Roman Svoboda 
Datum: 2023.03.22 
13:36:23 +0T00'

Roman Svoboda 
jednatel

(podpis a razítko poskytovatele)

9/9


